
Município de Chopinzinho 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail: prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br 
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel 

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ 

PORTARIA Nº 012/2019 

O PREFEITO DE CHOPINZINHO, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelos Artigos 90 a 95 da Lei Complementar nº 068/2012, 

RESOLVE 

Art. 1° - CONCEDER Férias aos servidores lotados na Secretaria de Viação e 
Serviços Urbanos, ocupantes de cargos de provimento efetivo, conforme segue: 

NOME MATRÍCULA PERÍODO AQUISITIVO FRUIÇÃO 

Antonio Carlos de Moraes 1299-8 10/02/2018 a 0910212019 21/01 a 19/02/2019 

Enedir Alves Moreira 1053-8 02/02/2018 a 01/02/2019 21/01 a 19/02/2019 

Francisco de Assis Cristofel 
928-4 20/07/2017 a 19/07/2018 21/01 a 19/02/2019 

Dalmaso 

lvanor Rosa Ribeiro 729-6 01/01/2018 a 31/12/2018 04/03 a 02/04/2019 

Jose Adolar Primaz 349-2 16/05/2017 a 15/05/2018 21/01a19/02/2019 

Leandro Castro Silverio 
1009-1 02/05/2017 a 01/05/2018 21/01a19/02/2019 

Cardoso 

Leoni Bassanese 1016-6 02/05/2017 a 01/05/2018 21/01 a 09/02/2019 

Nei Fernandes 1060-3 10/03/2017 a 09/03/2018 21 /01 a 19/02/2019 

Nelson Machado dos 
207-2 14/11/2017 a 13/11/2018 21 /01 a 19/02/2019 

Santos 

Nereu Ferreira da Cruz 431-7 28/03/2017 a 27/03/2018 21/01a19/02/2019 

Osmar Baldissera 217-1 01/11/2017 a 31/10/2018 04/03 a 02/04/2019 

Raulivar de Souza 1049-7 01/01/2018 a 31/12/2018 21 /01 a 19/02/2019 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO DE CHOPINZINHO, PR, 16 DE JANEIRO DE 2019. 

----------
~~~~ r~~ 
~;scolaro 

Prefeito 

IVO 

Publicado no DIOEMS - Diário Oficial 
Eletrônico dos Municípios do Sudoeste do 

Paraná http://www.dioems.com.br 
Edição Nº 1781de28/01/2019 Pg . 48 

S'i:s'l"ro.1~rio de ViaçãoL.:e:___ ____________ ~ 
Serviços Urbanos 


